SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - ILACVN

CENTRO INTERDISCIPLINAR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CICN

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
AVENIDA TANCREDO NEVES, n.° 6731 - PTI / BLOCO 6- ESPAÇO 3 / ILACVN-CICN

CEP: 85.867-970 I CAIXA POSTAL: 2044 I FOZ DO IGUAÇU - PR

TELEFONES: +55 (45) 3576 7331 e +55 (45) 3576 7334

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

ATA DA 4 REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2.019 DO

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA.

1 Aos sete dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às l4h0ømin, no Bloco 6 Espaço 3 Sala??

2 do PT!, ocorreu a quarta Reunião Ordinária de 2.019 do Núcleo Docente Estruturante do curso de

3 Licenciatura em Matemática (NDE-LM), da Universidade Federal da Integração Latino-

4 Americana (UNILA), em atendimento ao calendário de reuniões estabelecido na primeira reunião

5 deste ano. Estiveram presentes os membros (elencados segundo a ordem alfabética de seus

6 prenomes): CLEILTON APARECIDO CANAL, PATRICIA COUTO GONÇALVES MAURO,
7 PRISCILA GLEDEN NOVAES DA SILVA. Também esteve presente o professor Gustavo Barbosa

8 a convite do NDE. Foi feita a leitura da ata da última reunião e prosseguiu-se os trabalhos de

9 correção do PPC segundo o parecer técnico no 14/2018 enviado pelo DENDC. As atividades

10 realizadas foram:

11 1) Item (ae): foram feitas as correções do item 3 ao item 9. Foi feita a leitura do regulamento de

12 TCC e discutidas correções e melhorias até o artigo 24. Para a próxima reunião, que ocorrerá no

13 dia 21 de maio de 2019 as 10h, ficou acordado que será finalizada a leitura do regulamento de

14 TCC e feitas as devidas correções. Além disso, deverá ser discutido quais serão as atribuições do

15 professor responsável pelas disciplinas de TCC I e TCC II.

16 E nada mais havendo a tratar, a Presidente deu essa reunião por encerrada às 16h20min, da qual
17 eu, PATRICIA COUTO GONÇALVES MAURO, na qualidade de Secretária, lavrei a presente
18 Ata, que lida e aprovada, vai por mim assinada, pela Presidente e demais membros presentes.
19 UNILA-PTI, Foz do Iguaçu, 07 e Maio de 2.0 19.

20

PRISCILA GLEIN NOVAES DA SILVA

Professora do CICN/ILACVN - Presidente do NDE-LM

___________________

.rp

CLEILTON AP44ECIDO CANAL PATRICIA COUTO ONÇALVES MAURO
Professor do CICN/ILACVN - Vice-Presidente do NDE-LM Professora do C!CN/ILACVN - Secretária do NDE-LM

AUS1.NT,___________

ELMHA COELHO MARTINS MOURA
GUILHERME VASCONCELOS DA SILVA MAURO

Professora do CICN/ILACVN - Membro do NDE-LM
Professor do CICN/!LACVN - Membm do NDE-LM

Ata da 4 Reunião Ordinária do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Matemática de 2.0 19 página I de I